



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36

Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: RP ODONTO PATOS SERVIÇOS Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	011612	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	PACOTE	8.0000	3.9800	31.8400
Marca: PREVEN						
Especificação:						
- Pacote com 2unids. sendo 1 grande e 1 pequeno.						
00002	011613	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UNIDADE	600.0000	1.1500	690.0000
Marca: BIODINAMICA						
Especificação:						
- Seringa com 3g em forma de gel azul.						
00004	011615	ÁGUA DESTILADA	GALAO	100.0000	7.8000	780.0000
Marca: ASFER						
Especificação:						
* Galão com 5Lts.						
00005	011616	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	CAIXA	100.0000	32.0000	3.200.0000
Marca: PROCARE						
Especificação:						
* Caixa com 100unids.						
00006	011617	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G	CAIXA	100.0000	32.2700	3.227.0000
Marca: PROCARE						
Especificação:						
* Caixa com 100unids.						
00007	011618	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G	CAIXA	60.0000	33.5000	2.010.0000
Marca: PROCARE						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Caixa com 100unids.

00008	011619	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G	CAIXA	60.0000	34.6500	2.079.0000
Marca: PROCARE						

Especificação:

* Caixa com 100unids.

00009	011620	AGULHA TRIÂNGULAR PARA SUTURA COM FIO DE NYLON nº 4-0 CT 2.0cm	CAIXA	80.0000	31.4700	2.517.6000
Marca: PROCARE						

Especificação:

* Caixa com 24unids.

00010	011621	AGULHA TRIÂNGULAR PARA SUTURA COM FIO DE SEDA nº 4-0 CT 2.0cm	CAIXA	60.0000	31.4700	1.888.2000
* Caixa com 24unids.						

Marca: PROCARE

Especificação:

* Caixa com 24unids.

00011	009752	ALAVANCA APICAL 301 RETA	UNIDADE	30.0000	16.0600	481.8000
Marca: SAME						

Especificação:

00012	011623	ALAVANCA GOIVA ALEXANDER	UNIDADE	30.0000	16.0600	481.8000
Marca: SAME						

Especificação:

00013	003522	ALAVANCA RETA INFANTIL	UNIDADE	15.0000	16.0600	240.9000
Marca: SAME						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00014	011624	ALAVANCA SELDIN	KIT	30.0000	48.1100	1.443.3000
-------	--------	-----------------	-----	---------	---------	------------

Marca: SAME

Especificação:

* Kit com 3unids. - 1 reta e 2 bandeiras.

00015	011622	ALAVANCA SELDIN RETA NUMERO 2	UNIDADE	30.0000	18.0200	540.6000
-------	--------	-------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: SAME

Especificação:

00023	011631	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO	UNIDADE	50.0000	5.4000	270.0000
-------	--------	--	---------	---------	--------	----------

Marca: SAME

Especificação:

00026	011381	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO	UNIDADE	4.0000	390.0000	1.560.0000
-------	--------	---------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: N.MARTINS

Especificação:

* Com protetor de tireóide.

00027	009767	BANDA MATRIZ - TAMANHO: 0,05x5x500mm	UNIDADE	150.0000	1.4500	217.5000
-------	--------	--------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: AAF DO BRASIL

Especificação:

00028	009768	BANDA MATRIZ - TAMANHO: 0,05x7x500mm	UNIDADE	150.0000	1.6000	240.0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: AAF DO BRASIL

Especificação:



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00034	011636	BROCA DE PONTA INATIVA 3080	UNIDADE	50.0000	2.1200	106.0000
Marca: FAVA						
Especificação:						
00051	009784	BROCA nº 03 EM AÇO - CARBIDE - PARA BAIXA ROTAÇÃO - CA3	UNIDADE	500.0000	5.5500	2.775.0000
Marca: MEISSINGER						
Especificação:						
00057	009793	CABO PARA ESPELHO BUCAL COLORIDO - PARA ESPELHO nº 5	UNIDADE	300.0000	3.3000	990.0000
Marca: KAVO						
Especificação:						
00062	011649	CARBONO	UNIDADE	60.0000	1.7500	105.0000
Marca: BIODINAMICA						
Especificação:						
* Com 12 tiras						
00063	011650	CARRINHO ODONTOLÓGICO AUXILIAR	UNIDADE	4.0000	718.0000	2.872.0000
Marca: A.G						
Especificação:						
* Possuir 5 gavetas.						
00064	011651	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO	UNIDADE	100.0000	32.0000	3.200.0000
Marca: BIODINAMICA						
Especificação:						
* Pó + líquido;						
* Biocompatível;						
* De alta adesão ao esmalte.						
00067	011654	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RAIOS-X	UNIDADE	30.0000	3.5500	106.5000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 5

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: TECNODENT

Especificação:

00068	011655	COLGADURA PARA RAI0-X	UNIDADE	6.0000	48.0000	288.0000
-------	--------	-----------------------	---------	--------	---------	----------

Marca: TECNODENT

Especificação:

- Unidade com 7 pares

00069	007937	COLHER DE DENTINA	UNIDADE	200.0000	5.4500	1.090.0000
-------	--------	-------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: SAME

Especificação:

00070	011656	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2.0000	1.995.0000	3.990.0000
-------	--------	-------------------------------	---------	--------	------------	------------

Marca: PRESSURE

Especificação:

- Capacidade mínima de 100Lts.

00078	011658	DESCOLADOR DE MOLT CIRCULAR 2-4	UNIDADE	50.0000	16.3400	817.0000
-------	--------	---------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: SAME

Especificação:

00081	009809	DISCOS PARA ACABAMENTO OCLUSAL	UNIDADE	100.0000	0.7900	79.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	---------

Marca: TDV

Especificação:

00082	001866	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	600.0000	1.3900	834.0000
-------	--------	------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: PREVEN



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00086	011663	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA n°1	UNIDADE	50.0000	6.8000	340.0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: SAME

Especificação:

00090	011666	ESPELHO DE MÃO	UNIDADE	5.0000	17.8500	89.2500
-------	--------	----------------	---------	--------	---------	---------

Marca: PREVEN

Especificação:

00091	011667	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA	CAIXA	90.0000	25.0000	2.250.0000
-------	--------	---	-------	---------	---------	------------

Marca: MAQUIRA

Especificação:

* Caixa com 10unids.

00092	003629	EVIDENCIADOR DE PLACA PLAKSTESINA E PASTILHAS	UNIDADE	80.0000	8.4300	674.4000
-------	--------	---	---------	---------	--------	----------

Marca: BIODINAMICA

Especificação:

00094	011669	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLÓGICAS - INFANTIL	CAIXA	100.0000	206.0000	20.600.0000
-------	--------	--	-------	----------	----------	-------------

Marca: KODAK

Especificação:

* Tamanho infantil;

* Composto de poliéster com emulsão;

* Caixa com 150unids.

00097	011672	FIO RETRATOR n° 000	UNIDADE	30.0000	15.2300	456.9000
-------	--------	---------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: BIODINAMICA



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:36
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Embalagem com 25mts.

00099 009824	FITA PARA SELADORA	UNIDADE	40.0000	18.0000	720.0000
Marca: SSPLUS					

Especificação:

00113 003632	FORMOCRESOL	UNIDADE	50.0000	3.9000	195.0000
Marca: BIODINAMICA					

Especificação:

* Embalagem com 10ml.

00119 011679	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UNIDADE	60.0000	3.7500	225.0000
Marca: BIODINAMICA					

Especificação:

* Embalagem com 10g.

00123 009836	LÂMPADA H3 24V 70W	UNIDADE	150.0000	40.6500	6.097.5000
Marca: OSRAN					

Especificação:

00127 011682	MÁSCARA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL - COLORIDA	CAIXA	150.0000	10.2000	1.530.0000
Marca: PROTDESC					

Especificação:

* Cores: Azul, rosa e verde;

* Caixa com 50unids.

00130 011685	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UNIDADE	20.0000	5.0000	100.0000
Marca: BIODINAMICA					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 8

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00131	009852	PASSA FIO	UNIDADE	10.0000	4.6500	46.5000
-------	--------	-----------	---------	---------	--------	---------

Marca: PREVEN

Especificação:

00137	011689	PERIÓTOMO RETO	UNIDADE	40.0000	60.0000	2.400.0000
-------	--------	----------------	---------	---------	---------	------------

Marca: GOLGRAN

Especificação:

00138	007959	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UNIDADE	150.0000	7.6500	1.147.5000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: SAME

Especificação:

00142	011692	PORTA AGULHA MATHIEU	UNIDADE	80.0000	36.0000	2.880.0000
-------	--------	----------------------	---------	---------	---------	------------

Marca: SAME

Especificação:

* Tamanho: 14cm.

00150	009866	PRENDEDOR DE BABADOR - TIPO: JACARÉ	UNIDADE	6.0000	4.2000	25.2000
-------	--------	-------------------------------------	---------	--------	--------	---------

Marca: PREVEN

Especificação:

00161	007967	SERINGA CARPULE	UNIDADE	150.0000	26.5000	3.975.0000
-------	--------	-----------------	---------	----------	---------	------------

Marca: SAME

Especificação:



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 9

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00163	011709	SINDESMÓTOMO DUPLO	UNIDADE	50.0000	6.8000	340.0000
Marca: SAME						
Especificação:						
00166	007968	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	200.0000	5.5000	1.100.0000
Marca: SAME						
Especificação:						
00170	011717	TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL	CAIXA	10.0000	5.1800	51.8000
Marca: BIODINAMICA						
Especificação:						
* Caixa com 12unids.						
00175	011719	TOUCA DESCARTÁVEL - COLORIDA	PACOTE	50.0000	11.3200	566.0000
Marca:						
Especificação:						
* Cores: Azul, rosa e verde;						
* Pacote com 100unids.						
00177	011721	VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%	UNIDADE	10.0000	28.1500	281.5000
Marca: SSWHITE						
Especificação:						
* Embalagem com 10ml.						

Total do Lote: 85.243.5900
Total do Fornecedor: 85.243.5900



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 10

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS Ltda

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	011614	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL	UNIDADE	80.0000	75.4000	6.032.0000
Marca: SINGLE BOND 3M						
Especificação:						
* Single Bond 2;						
* Composição: Álcool etílico, Bisfenol a diglicidil éter dimetacrilato (bisgma), Sílica tratada, 2-hidroxietyl metacrilato (hema), Glicerol 1,3-dimetacrilato, Copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico, Água, Diuretano dimetacrilato (udma), Difeniliodônio hexafluorofosfato, Etil 4-dimetil aminobenzoato (edmab);						
* Embalagem com 5,6ml.						
00016	011626	ALGODÃO HIDRÓFILO	UNIDADE	100.0000	15.0000	1.500.0000
Marca: MELHORMED						
Especificação:						
* Rolo com 500g						
00017	011625	ALGODÃO ROLETE DENTAL ENGOMADO	PACOTE	1.000.0000	1.6300	1.630.0000
Marca: SSPLUS						
Especificação:						
* Pacote com 50unids.						
00018	011627	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE ARTICAÍNA COM EPINEFRINA 4% - COM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	50.0000	129.4200	6.471.0000
Marca: DFL						
Especificação:						
* Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.						
00019	011628	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	20.0000	60.0000	1.200.0000
Marca: CRISTALIA						
Especificação:						
* Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 11

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00020	011629	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% - COM VASOCONSTRICOR	CAIXA	500.0000	65.7600	32.880.0000
-------	--------	---	-------	----------	---------	-------------

Marca: DLA

Especificação:

* Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.

00021	011630	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE MEPIVACAÍNA 3% - SEM VASOCONSTRICOR	CAIXA	70.0000	74.0000	5.180.0000
-------	--------	---	-------	---------	---------	------------

Marca: CRISTALIA

Especificação:

* Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.

00022	009762	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	UNIDADE	2.0000	3.700.0000	7.400.0000
-------	--------	---	---------	--------	------------	------------

Marca: SCHUSTER

Especificação:

* Ultrassom:

- Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração;
- Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays;
- Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento;
- 5 níveis de potência do ultrassom (baixa, baixa/média, média, média/alta e alta);
- Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária;
- Acompanha as pontas T1, T2 e T3.

* Jato de Bicarbonato:

- Peça de mão metálica, removível e autoclavável. Confeccionada em alumínio Anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de esterilização, contribuindo para que tenha uma longa vida útil;
- Filtro de ar com drenagem automática;
- Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador.

* Especificações Técnicas:

- Altura com reservatório da bomba peristáltica: 13,5cm;
- Dimensões: Largura: 21,8cm / Comprimento: 24cm;
- Peso Líquido: 3,10 Kg;
- Peso Bruto: 4,10 Kg;
- Volume do reservatórios da bomba peristáltica: 500ml por reservatório;
- Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI;
- Frequência do ultrassom: 32.000 Hz;
- Alimentação: Bivolt 127V / 220V;



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 12

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

- Frequência: 50/60 Hz;
- Fusível: 1A 127V / 220V;
- Potência: 60 VA;
- Consumo: 0,45A.

00024	011632	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH ESPESSURA REGULAR	CAIXA	150.0000	8.0000	1.200.0000
-------	--------	---	-------	----------	--------	------------

Marca: FGM

Especificação:

* Caixa com 100unids.

00029	009769	BANDEJA EM AÇO INOX - TAMANHO: 22x12x1,5cm	UNIDADE	50.0000	21.0000	1.050.0000
-------	--------	--	---------	---------	---------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00030	011892	BICARBONATO DE SÓDIO	CAIXA	100.0000	68.0000	6.800.0000
-------	--------	----------------------	-------	----------	---------	------------

Marca: MAQUIRA

Especificação:

* Pó aromatizado, ultrafino, livre de umidade, para uso em profilaxia odontológica;

* Caixa com 12unids. de 100g cada.

00031	011634	BROCA ACABAMENTO DE OCLUSAL COM SILICONE ABRASIVO	KIT	100.0000	33.0000	3.300.0000
-------	--------	---	-----	----------	---------	------------

Marca: MICRODONT

Especificação:

* Kit com 08 brocas.

00032	011635	BROCA CARBIDE ESFÉRICA DE HASTE LONGA n° 2 FG HL	UNIDADE	50.0000	7.1300	356.5000
-------	--------	--	---------	---------	--------	----------

Marca: KAVO

Especificação:

00033	011644	BROCA CIRÚRGICA n° 02	UNIDADE	100.0000	7.1300	713.0000
-------	--------	-----------------------	---------	----------	--------	----------



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 13

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: KAVO

Especificação:

* Tamanho: 28mm

* Tipo: Haste longa, esférica, para alta rotação.

00035	011637	BROCA DE PONTA INATIVA 3082	UNIDADE	50.0000	1.5500	77.5000
-------	--------	-----------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: MICRODONT

Especificação:

00036	011638	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TIPO CHAMA PARA ACABAMENTO NUMERO 2200	UNIDADE	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00037	009772	BROCA DIAMANTADA nº 1014	UNIDADE	700.0000	1.6000	1.120.0000
-------	--------	--------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00038	011639	BROCA DIAMANTADA nº 1014 - HASTE LONGA	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00039	009773	BROCA DIAMANTADA nº 1015	UNIDADE	700.0000	1.6000	1.120.0000
-------	--------	--------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00040	009774	BROCA DIAMANTADA nº 1093F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 14

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: FAVA

Especificação:

00041	009775	BROCA DIAMANTADA n° 1112F	UNIDADE	700.0000	1.6000	1.120.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00042	009776	BROCA DIAMANTADA n° 1190F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00043	009777	BROCA DIAMANTADA n° 2121F	UNIDADE	500.0000	1.5500	775.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MICRODONT

Especificação:

00044	009778	BROCA DIAMANTADA n° 2135F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00045	011640	BROCA DIAMANTADA n° 2135FF	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00046	009779	BROCA DIAMANTADA n° 3118F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 15

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00047	011641	BROCA DIAMANTADA n° 3168F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00048	009780	BROCA DIAMANTADA n° 3195F	UNIDADE	500.0000	1.6000	800.0000
-------	--------	---------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00049	011642	BROCA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA COM ACABAMENTO GRANA FINA	KIT	100.0000	24.9400	2.494.0000
-------	--------	---	-----	----------	---------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

* Kit com 07 brocas.

00050	011643	BROCA ENDO-Z	UNIDADE	50.0000	19.5200	976.0000
-------	--------	--------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ANGELUS

Especificação:

00052	009785	BROCA n° 1011 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: FAVA

Especificação:

00053	009786	BROCA n° 1012 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: FAVA



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 16

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00054	009787	BROCA nº 1031 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100.0000	1.6000	160.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00055	011645	BROCA TRONCO-CÔNICA 702 CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	50.0000	6.8100	340.5000
-------	--------	---	---------	---------	--------	----------

Marca: KAVVO

Especificação:

00056	008369	CABO DE BISTURI - NUMERO 3	UNIDADE	100.0000	6.8200	682.0000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00058	011646	CAIXA CIRÚRGICA EM AÇO INOX	UNIDADE	4.0000	179.7100	718.8400
-------	--------	-----------------------------	---------	--------	----------	----------

Marca: ACONOX

Especificação:

* Tamanho: 32x16x8cm

00059	011647	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	UNIDADE	2.0000	125.8100	251.6200
-------	--------	---	---------	--------	----------	----------

Marca: BIOTRON

Especificação:

00060	003553	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	15.0000	320.0000	4.800.0000
-------	--------	------------------------	---------	---------	----------	------------

Marca: KAVO

Especificação:



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 17

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000042	Data: 22/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000021		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO			
Entrega: 26/11/2018 09:00:00		Abertura: 26/11/2018 09:00:00	Proposta: 26/11/2018 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00061 011648	CANETA MICRO MOTOR 500	UNIDADE	15.0000	420.0000	6.300.0000
Marca: KAVO					
Especificação:					
* Marca Kavo para melhor encaixe no contra-ângulo da marca Kavo que o Consultório Odontológico já possui.					
00065 011652	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	UNIDADE	100.0000	17.3800	1.738.0000
Marca: MAXXION					
Especificação:					
* Pó + líquido;					
* Biocompatível;					
* De alta adesão ao esmalte					
* Cor A2;					
* Composto de: vidro de aluminofluorsilicato, ácido policarboxílico, ácido tartárico, fluoreto de cálcio e água.					
00066 012189	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA - CONCENTRAÇÃO: 2% + 0,005mg/ml	CAIXA	30.0000	45.9100	1.377.3000
Marca: SSWHITE					
Especificação:					
* Caixa com 50unids.					
00071 008029	CONTRA ÂNGULO 500	UNIDADE	15.0000	392.9500	5.894.2500
Marca: KAVO					
Especificação:					
* Marca Kavo para melhor encaixe na caneta micro motor da marca Kavo que o Consultório Odontológico já possui.					
00077 009806	CURETA DE LUCAS n° 85	UNIDADE	20.0000	5.9000	118.0000
Marca: FAVA					
Especificação:					
00080 011659	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PÓ	UNIDADE	20.0000	59.1700	1.183.4000
Marca: RIOQUIMICA					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 18

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Detergente desincrustante alcalino em pó para remoção de desincrustações orgânicas e inorgânicas de materiais e instrumentos médicos-odontológicos;
* Embalagem de 1Kg.

00083	012006	ESCOVA DENTAL MACIA - ADULTO	PACOTE	300.0000	26.5700	7.971.0000
Marca: ULTRA						

Especificação:

* Pacote com 50unids.

00084	012007	ESCOVA DENTAL MACIA - INFANTIL	PACOTE	500.0000	24.8500	12.425.0000
Marca: ULTRA						

Especificação:

* Pacote com 50unids.

00085	011662	ESPÁTULA PARA CIMENTO 24F	UNIDADE	50.0000	6.8000	340.0000
Marca: FAVA						

Especificação:

00087	011664	ESPÁTULA TITÂNIO nº 1	UNIDADE	50.0000	55.0000	2.750.0000
Marca: GOLGRAN						

Especificação:

00088	011665	ESPÁTULA TITÂNIO nº 2	UNIDADE	50.0000	55.0000	2.750.0000
Marca: GOLGRAN						

Especificação:

00089	003567	ESPELHO BUCAL Nº 05	UNIDADE	500.0000	2.5000	1.250.0000
Marca: MIRAGE						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 19

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Qualidade referente a Golgram ou similar superior.

00093	011668	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLÓGICAS - ADULTO	CAIXA	100.0000	131.3300	13.133.0000
-------	--------	--	-------	----------	----------	-------------

Marca: AGFA

Especificação:

* Tamanho adulto;

* Composto de poliéster com emulsão;

* Caixa com 150unids.

00114	008030	FORRADOR HIDRO C 4G	UNIDADE	40.0000	15.4700	618.8000
-------	--------	---------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: DENTSPLY

Especificação:

00115	012085	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UNIDADE	4.0000	454.8500	1.819.4000
-------	--------	---------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: MICRODONT

Especificação:

00117	011677	GRAU CIRÚRGICO	ROLO	150.0000	35.5000	5.325.0000
-------	--------	----------------	------	----------	---------	------------

Marca: PACKGC

Especificação:

* Rolo de 0,08x100mts.

00118	011678	HEMOSTOP LÍQUIDO	UNIDADE	60.0000	12.2000	732.0000
-------	--------	------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: HEMOLIQ

Especificação:

00120	007696	HYDRO C	UNIDADE	20.0000	14.7700	295.4000
-------	--------	---------	---------	---------	---------	----------

Marca: DENTSPLY



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 20

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00121	011680	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - LÍQUIDO	UNIDADE	100.0000	30.9000	3.090.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: IRM

Especificação:

* Composto por Eugenol 99,5% e Ácido Acético 05%.

00122	011681	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - PÓ	UNIDADE	70.0000	50.2000	3.514.0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	------------

Marca: IRM

Especificação:

* Composto por 80% de Óxido de Zinco e 20% de Polímeros.

00124	009837	LIMA HEDSTROEM SORTIDA	KIT	300.0000	13.7600	4.128.0000
-------	--------	------------------------	-----	----------	---------	------------

Marca: ANGELUS

Especificação:

00125	009838	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	30.0000	29.4400	883.2000
-------	--------	----------------	---------	---------	---------	----------

Marca: FAVA

Especificação:

00126	011722	MÁSCARA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL - BRANCA	CAIXA	150.0000	6.7900	1.018.5000
-------	--------	---	-------	----------	--------	------------

Marca: DESCARPACK

Especificação:

* Caixa com 50unids.

00129	011684	OPTIMIZE SORTIDO	KIT	60.0000	135.7300	8.143.8000
-------	--------	------------------	-----	---------	----------	------------

Marca: TDV

Especificação:

* Kit com 24 unids.



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:37
Folha: 21

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000042	Data: 22/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000021	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO		
Entrega: 26/11/2018 09:00:00		Abertura: 26/11/2018 09:00:00	Proposta: 26/11/2018 09:00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00132 011686 PASTA DE POLIMENTO DENTAL	UNIDADE	20.0000	14.5600	291.2000
Marca: FGM				
Especificação:				
* Pasta a base de óxido de alumínio granulação extra-fina de 6 a 8 microns.				
00134 009854 PASTA DENTAL INFANTIL SABOR FRUTAS - EMBALAGEM DE 50g	UNIDADE	100.0000	2.5000	250.0000
Marca: ICE FRESCH				
Especificação:				
* Sabor de frutas;				
* Embalagem de 50g.				
00135 001904 PASTA PROFILÁTICA	UNIDADE	100.0000	6.4800	648.0000
Marca: MAQUIRA				
Especificação:				
* Embalagem de 90g.				
00140 011690 POMADA ANESTÉSICA TÓPICO - CONCENTRAÇÃO: 200mg/g GEL	UNIDADE	250.0000	6.7600	1.690.0000
Marca: DFL				
Especificação:				
* Embalagem com 12g.				
00141 011691 PONTEIRA PARA ULTRASSOM	KIT	20.0000	199.9100	3.998.2000
Marca: HOLDENT				
Especificação:				
* Kit com 3 ponteiras.				
00144 011695 PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX PARA ROLETE DENTAL	UNIDADE	10.0000	34.0000	340.0000
Marca: FAVA				
Especificação:				
* Tamanho: 10x5,5cm.				
00145 011694 PORTA ALGODÃO LIMPO E SERVIDO	UNIDADE	10.0000	34.5000	345.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 22

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: FAVA

Especificação:

* Tamanho: 8x10cm.

00147	011696	POSICIONADOR DE RAI0-X - ADULTO	UNIDADE	5.0000	31.1100	155.5500
-------	--------	---------------------------------	---------	--------	---------	----------

Marca: MAQUIRA

Especificação:

* Kit com 4unids.

00148	011697	POSICIONADOR DE RAI0-X - INFANTIL	UNIDADE	10.0000	32.5800	325.8000
-------	--------	-----------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: MAQUIRA

Especificação:

* Kit com 4unids.

00151	011698	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - COR EA1	UNIDADE	200.0000	11.1000	2.220.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00152	011699	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - COR EA2	UNIDADE	200.0000	11.1000	2.220.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00153	011700	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - COR EA3	UNIDADE	200.0000	11.1000	2.220.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00154	011701	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - COR	UNIDADE	200.0000	11.1000	2.220.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 23

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

EA3,5

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00155	011702	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZAVEL 4G - COR EA4	UNIDADE	200.0000	11.1000	2.220.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00156	011703	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZAVEL 4G - COR EB1	UNIDADE	100.0000	11.1000	1.110.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: LLIS

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00157	011704	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZAVEL 4G - COR EC4	UNIDADE	100.0000	9.0700	907.0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	----------

Marca: BIODINAMICA

Especificação:

* Qualidade referente a Llis ou similar superior.

00159	012089	SELADORA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	4.0000	175.0000	700.0000
-------	--------	-----------------------	---------	--------	----------	----------

Marca: BIOTRON

Especificação:

* Aplicação - Grau cirúrgico;

* Tipo - Manual.

00164	011710	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL	CAIXA	5.0000	90.3700	451.8500
-------	--------	--	-------	--------	---------	----------

Marca: 3M



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 24

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

- * Discos diâmetro de 12.07mm;
- * Caixa com 30unids.

00165	011711	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDA	UNIDADE	50.0000	12.2000	610.0000
Marca: HEMOLIQ						

Especificação:

- * Embalagem com 10ml.

00167	007969	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	20.0000	16.9600	339.2000
Marca: FAVA						

Especificação:

00168	011712	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TUTI FRUTI	PACOTE	1.000.0000	4.6900	4.690.0000
Marca: MAXCLEAN						

Especificação:

- * Pacote com 40unids.

00171	011714	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER SOF-LEX	CAIXA	10.0000	245.1900	2.451.9000
Marca: 3M						

Especificação:

- * Caixa com 120unids.

00172	011715	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL	CAIXA	40.0000	8.6700	346.8000
Marca: DIAMANAGTEC						

Especificação:

- * Qualidade referente a Microdont ou similar superior;
- * Caixa com 150unids.

00173	011716	TIRA DE POLIESTER	UNIDADE	8.0000	1.2900	10.3200
Marca: QUIMIDROL						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 25

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Embalagem com 50unids.

00174	011718	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA	PACOTE	50.0000	6.9600	348.0000
Marca: DESCARPACK						

Especificação:

* Cor: Branca;

* Pacote com 100unids.

00176	012240	VASELINA SÓLIDA - Embalagem com 30g	UNIDADE	100.0000	5.8500	585.0000
Marca: RIOQUIMICA						

Especificação:

* Embalagem com 30g.

Total do Lote:	220.039.8300
Total do Fornecedor:	220.039.8300



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 26

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00101	011674	FLUOR GEL Marca: ICE FRESH Especificação: * Embalagem com 200ml	UNIDADE	150.0000	3.4900	523.5000
00133	011997	PASTA DENTAL Marca: MEDFIO Especificação: * Embalagem de 90g.	UNIDADE	100.0000	1.5000	150.0000
00136	001905	PEDRA POMES Marca: MAQUIRA Especificação: * Embalagem de 100g.	PACOTE	10.0000	5.4500	54.5000
00139	003598	PLACA DE VIDRO Marca: DMS Especificação:	UNIDADE	20.0000	7.8900	157.8000
00149	009865	POTE DAPEN DE PLÁSTICO Marca: INDUSBELLO Especificação:	UNIDADE	20.0000	2.2500	45.0000
00160	011707	SELANTE FOTO POLIMERIZÁVEL Marca: ANGELUS	UNIDADE	50.0000	12.5300	626.5000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 27

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

* Seringa com 2g.

Total do Lote: 1.557.3000
Total do Fornecedor: 1.557.3000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 28

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025	012082	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA Marca: STERMAX Especificação: * Capacidade mínima de 21Lts; * Câmara de esterilização - Aço inoxidável; * Modo de operação - Digital; * Voltagem de alimentação 110/127v.	UNIDADE	2.0000	2.740.0000	5.480.0000
00072	011657	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA Marca: PHARMAINOX Especificação:	UNIDADE	15.0000	7.9700	119.5500
00073	008037	CURETA DE GRACEY 11-12 Marca: ABC Especificação:	UNIDADE	20.0000	9.3500	187.0000
00074	009803	CURETA DE GRACEY 5-6 Marca: ABC Especificação:	UNIDADE	20.0000	9.3500	187.0000
00075	009804	CURETA DE GRACEY 7-8 Marca: ABC Especificação:	UNIDADE	20.0000	9.3500	187.0000
00076	009805	CURETA DE GRACEY 9-10	UNIDADE	20.0000	9.3500	187.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 29

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ABC

Especificação:

00079 007669 DESTILADOR DE ÁGUA	UNIDADE	2.0000	810.0000	1.620.0000
---------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: KONDETECH

Especificação:

- * Voltagem: 127v;
- * Capacidade de 4Lts.

00095 011670 FIO DENTAL ENCERADO E AROMATIZADO - 25mts	UNIDADE	100.0000	1.2800	128.0000
--	---------	----------	--------	----------

Marca: MEDFIO

Especificação:

- * Embalagem com 25mts.

00096 011671 FIO DENTAL ENCERADO E AROMATIZADO - 500mts	UNIDADE	20.0000	9.7500	195.0000
---	---------	---------	--------	----------

Marca: MEDFIO

Especificação:

- * Embalagem com 500mts.

00098 005038 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	700.0000	4.0500	2.835.0000
--	---------	----------	--------	------------

Marca: CIEX

Especificação:

00100 011673 FIXADOR PARA RADIOGRAFIA	UNIDADE	350.0000	15.9500	5.582.5000
---------------------------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: CARESTREAM

Especificação:

- * Embalagem com 475ml

00102 009822 FORCEPS ADULTO 1	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 30

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Especificação:

00103	009823	FORCEPS ADULTO 150	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	--------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00104	009825	FORCEPS ADULTO 151	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	--------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00105	011675	FORCEPS ADULTO 16	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	-------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00106	008040	FORCEPS ADULTO 17	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	-------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00107	008041	FORCEPS ADULTO 18 L	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	---------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00108	008042	FORCEPS ADULTO 18 R	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
-------	--------	---------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 31

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000042	Data: 22/10/2018	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000021	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO			
Entrega: 26/11/2018 09:00:00	Abertura: 26/11/2018 09:00:00	Proposta: 26/11/2018 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00109 008039 FORCEPS ADULTO 69	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
Marca: ABC				
Especificação:				
00110 009826 FORCEPS INFANTIL 1	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
Marca: ABC				
Especificação:				
00111 003802 FORCEPS INFANTIL 27	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
Marca: ABC				
Especificação:				
00112 009827 FORCEPS INFANTIL 44	UNIDADE	15.0000	60.0000	900.0000
Marca: ABC				
Especificação:				
00116 011676 GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	100.0000	31.3000	3.130.0000
Marca: REYMAR				
Especificação:				
* Embalagem com 1Lt.				
00128 011683 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	40.0000	17.0000	680.0000
Marca: MAQUIRA				
Especificação:				
* Composição: Butano/Propan;				
* Embalagem em spray com 200ml.				
00143 011693 PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UNIDADE	80.0000	21.6000	1.728.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 32

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ABC

Especificação:

Tamanho: 14cm.

00146 009862 PORTA MATRIZ	UNIDADE	10.0000	22.9000	229.0000
---------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: ABC

Especificação:

00158 011705 REVELADOR PARA RADIOGRAFIA	UNIDADE	350.0000	15.9500	5.582.5000
---	---------	----------	---------	------------

Marca: CARESTREAM

Especificação:

* Embalagem com 475ml.

00162 011708 SILICONE ABRASIVO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	80.0000	30.8000	2.464.0000
---	-----	---------	---------	------------

Marca: MICRODONT

Especificação:

* Kit com 8unids.

00169 011713 TESOURA DE ÍRIS RETA	UNIDADE	80.0000	16.0000	1.280.0000
-----------------------------------	---------	---------	---------	------------

Marca: ABC

Especificação:

* Tamanho: 12cm.

Total do Lote: 41.701.5500

Total do Fornecedor: 41.701.5500

Total Geral do Processo 348.542.2700

2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP
EMIGÉ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS Ltda
ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP
RP ODONTOPATOS SERVIÇOS Ltda - EPP



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 26/11/2018 14:08:38
Folha: 33

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000042** Data: 22/10/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000021
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 26/11/2018 09:00:00 Abertura: 26/11/2018 09:00:00 Proposta: 26/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

HILARINDA APARECIDA FILHA
624.051.876-04
Pregoeiro

LUCIENE APARECIDA BRAGA
040.396.036-30
Membro / Equipe de Apoio

CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA SANTO
498.281.266-72
Membro / Equipe de Apoio